
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/09/2020 
Edição nº 153 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETOS .............................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................ 3 

EXTRATOS .............................................................................. 3 

RESOLUÇÃO ........................................................................... 5 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/09/2020 
Edição nº 153 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETOS 

  
 

DECRETO Nº 189/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 
nº 229/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

27/2020, dando outras providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 

039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 229/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 27/2020 que tem por 

objeto a Aquisições futuras e parceladas de FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS E 
DIETAS ENTERAIS para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e do Município de Formosa do 

Oeste 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

B. DE OLIVEIRA BERGAMASCHO - PRODUTOS NUTRICIONAIS 71.354,50 

VACCARIN & ALF LTDA 2.856,00 

SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 16.455,00 

V & V NUTRICAO HOSPITALAR LTDA 37.024,00 

 

Total da aquisição 127.689,50 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 31 de agosto de 2020 

 

 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 193/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 224/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
26/2020, dando outras providências.  

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 
039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 224/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2020 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com as impressoras 

utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  
  Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

W P DO BRASIL LTDA - EPP 399,96 

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI 2.816,55 

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 5.501,00 

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 3.500,00 

Total da aquisição 12.217,51 

 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Terça-Feira, 08 de setembro de 2020 

 
 

 

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 194/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 214/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n° 

24/2020, dando outras providências.  

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº. 

039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 
Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 214/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 24/2020 que tem por 
objeto a Aquisição de Medicamentos para o Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste. 

  

  Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ECOFARMAS - COM DE MEDICAMENTOS LTDA 63.968,05 

POLLO HOSPITALAR LTDA - EPP 1.525,00 

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 8.000,00 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 21.235,90 

PONTAMED FARMACÊUTICA 25.740,20 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 4.907,00 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 7.525,95 

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 31.704,00 

ANGEOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI 

44.256,98 

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E 

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

3.993,00 

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 17.568,40 

RINALDI & COGO LTDA 11.521,50 

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO 

HOSPITALARES S/A 

17.132,20 

ILG COMERCIAL EIRELI 67.316,28 

BASCEL SOLUCOES LTDA 8.980,00 

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 6.130,10 

ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3.039,00 

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 7.168,80 

RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAUDE EIRELI 

4.290,40 

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 37.630,00 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/09/2020 
Edição nº 153 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 44.980,19 

GENESIO A MENDES & CIA LTDA 2.338,50 

BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 23.400,00 

 

Total da aquisição 464.351,45 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 

licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quarta-Feira, 09 de setembro de 2020 

 

 
 

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 198/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de filtros originais para revisão da Pá Carregadeira Case 621E do setor rodoviário 

municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A 353,89  
TOTAL R$ 353,89 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un FILTRO DE 

COMBUSTIVE 

  123,3500 123,3500 J MALUCELLI 

EQUIPAMENTOS 

S/A 

1 2 1 Un FILTRO DE 

COMBUSTIVEL 2 

  151,0400 151,0400 J MALUCELLI 

EQUIPAMENTOS 

S/A 

1 3 1 Un Filtro de Óleo Motor   79,5000 79,5000 J MALUCELLI 

EQUIPAMENTOS 

S/A 

 

TOTAL 353,89 

 

Formosa do Oeste, 09/09/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 224/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2020 

ATA Nº 25/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com as 

impressoras utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

W P DO BRASIL LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 16 4,0 Un Kit Cilindro compatível com 

impressora HP Laserjet Pro 

M227fdw 

  100,0 400,0 

 

Total estimado da aquisição 400,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

W P DO BRASIL LTDA - EPP / CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI 

 

 

PROCESSO Nº 224/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2020 

ATA Nº 26/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com as 

impressoras utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 7 10,0 Un Toner compatível com 

impressora HP Laserjet 

P3015 

DSI/CHINAMATE  53,5 535,0 

1 8 5,0 Un Toner comatível com 

impressora BROTHER HL 
L23200 

DSI/CHINAMATE  25,0 125,0 

1 9 8,0 Un Toner compatível com 

impressora LEXMARQ 

MX 310 DN 

DSI/CHINAMATE  98,0 784,0 

1 10 15,0 Un Toner compatível com 

impressora SANSUMG 

2851 ND 

DSI/CHINAMATE  43,0 645,0 

1 11 30,0 Un Toner compatível com 
impressora HP Laserjet 

Pro MFP M426dw 

DSI/CHINAMATE  35,6 1.068,0 

1 12 30,0 Un Toner compatível com 
impressora HP  Pro 

M102w 

DSI/CHINAMATE  25,6 768,0 

1 14 20,0 Un Toner compatível com 
impressora HP Laserjet 

Pro MFP M227fdw 

DSI/CHINAMATE  68,0 1.360,0 

1 15 4,0 Un Kit Cilindro compatível 

com impressora HP 
Laserjet Pro M102w 

DSI/CHINAMATE  54,0 216,0 

 

Total estimado da aquisição 5.501,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA / ANDRE CORREA DA ROCHA 

 

 

PROCESSO Nº 224/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2020 

ATA Nº 27/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com as 

impressoras utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/09/2020 
Edição nº 153 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 13 35,0 Un Toner compatível com 

impressora HP Laserjet Pro 
MFP M428dw 

MACROJET  100,0 3.500,0 

 

Total estimado da aquisição 3.500,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA / NELIA APARECIDA FERREIRA 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 224/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 26/2020 

ATA Nº 28/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de toners novos e compatíveis com as 

impressoras utilizadas pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 20,0 Un Toner compatível com 

impressora HP Laserjet PRO 
400 M401 DNE 

MTSI  25,0 499,4 

1 2 25,0 Un Toner compatível com 

impressora HP Laserjet 

P2055DN 

MTSI  22,9 572,3 

1 3 50,0 Un Toner compatível com 

impressora HP Laserjet 

P1102W 

MTSI  18,0 899,5 

1 4 15,0 Un Toner compatível com 
impressora HP PRO MFP127N 

MTSI  19,7 296,0 

1 5 15,0 Un Toner compatível com 

impressora HP M1132 MFP 

MTSI  18,0 269,9 

1 6 15,0 Un Toner compatível com 
impressora HP P1005 

MTSI  18,6 279,6 

 

Total estimado da aquisição 2.816,6 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI / LEANDRO DE SOUZA FRANCO 

 

 

PROCESSO Nº 223/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2020 

ATA Nº 29/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários 

e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 12,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 
1400 x 24 16 lonas – 

borracha L3 

BORR. 
MELOBORR  

1.399,0 16.788,0 

 

Total estimado da aquisição 16.788,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - EPP / CARLOS AFONSO 

DENIPOTTI JUNIOR 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 223/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2020 

ATA Nº 30/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários 

e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 2 18,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

17x5x25, 16 lonas – borracha 

L3  

BOREX  1.750,0 31.500,0 

1 6 12,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

7x50x16 

BOREX  350,0 4.200,0 

1 7 24,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

275-80 R22.5 borrachudo – 
borracha L3 

BOREX  600,0 14.400,0 

1 11 8,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

235-75-17.5 – borracha -  
agrícola 

MOURAO  398,0 3.184,0 

1 12 4,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

14.9-28 12 lonas - borracha 

agrícola 

BOREX  1.348,0 5.392,0 

1 13 4,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

23.11-30 16 lonas - borracha 

agrícola 

BOREX  3.398,0 13.592,0 

 

Total estimado da aquisição 72.268,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA / FABIANE APARECIDA SZYCHTA TYSKI 

 

 

 

PROCESSO Nº 223/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2020 

ATA Nº 31/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários 

e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

J P BELEZE 

REGISTRADOS: 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

09/09/2020 
Edição nº 153 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 5 12,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

900x 20 borrachudo – 

borracha OTR 

RUZI  479,0 5.748,0 

1 8 8,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

20x5x17 Borracha L3 

RUZI  3.397,0 27.176,0 

 

Total estimado da aquisição 32.924,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

J P BELEZE / JEAN PIERRE BELEZE 

 

 

 

 

 
 

 

PROCESSO Nº 223/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2020 

ATA Nº 32/2020 

             

DATA: 09/09/20 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus para os maquinários 

e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 3 24,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 
1000 x 20, 16 lonas 

borrachudo – borracha OTR  

MUT 
BANDAS  

467,0 11.208,0 

1 4 6,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

12.5/80-18 – borracha L3 

MUT 

BANDAS  

839,0 5.034,0 

1 9 4,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 

18-04-34 12 lonas borracha 

L3 

MUT 

BANDAS  

1.999,0 7.996,0 

1 10 8,0 Un Serviço de Recapagem: Pneu 
14-09-24 12 lonas borracha - 

agrícola  

MUT 
BANDAS  

1.199,0 9.592,0 

 

Total estimado da aquisição 33.830,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 31/12/2020. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP / MARCIO ANTONIO TOZZI 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

RESOLUÇÃO 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


		2020-09-09T16:48:56-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



